



MUNICÍPIO DE CORREGO DO BOM JESUS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Setembro/2017 a Agosto/2018

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18	JUL/18	AGO/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.137.257,49	923.863,29	948.810,49	1.876.404,85	1.224.694,30	1.409.299,56	999.667,30	1.293.477,44	1.334.735,37	1.091.927,85	1.277.796,99	1.031.881,50	14.549.816,43	16.651.720,00
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	22.843,32	30.670,01	24.709,34	26.803,07	31.164,97	37.865,26	27.891,99	68.356,87	126.846,56	47.168,83	55.282,95	44.830,70	544.433,87	625.620,00
IPTU	1.212,61	347,88	1.486,73	568,29	529,76	2.208,24	777,62	22.541,95	70.394,43	5.192,05	7.483,94	3.270,72	116.014,22	143.000,00
ISS	2.787,26	2.013,38	1.675,46	4.425,49	4.371,37	3.995,01	3.077,01	4.775,39	3.979,43	5.106,22	3.014,90	3.132,15	42.353,07	77.500,00
ITBI	1.600,00	11.190,79	3.704,00	3.213,11	6.060,00	8.893,00	3.140,00	7.496,00	9.160,00	11.368,00	7.031,59	6.868,00	79.724,49	84.000,00
IRRF	5.195,66	6.369,87	5.149,51	6.576,73	6.291,15	6.173,31	6.479,75	6.085,20	6.280,17	5.633,72	5.590,42	5.637,06	71.462,55	106.000,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	12.047,79	10.748,09	12.693,64	12.019,45	13.912,69	16.595,70	14.417,61	27.458,33	37.032,53	19.868,84	32.162,10	25.922,77	234.879,54	215.120,00
Contribuições	11.313,00	11.531,00	11.652,00	12.013,00	11.257,00	11.959,00	11.538,00	11.540,00	12.052,30	11.933,00	12.187,91	11.923,71	140.899,92	38.000,00
Receitas Patrimoniais	9.542,24	9.161,33	7.029,27	13.152,65	28.301,66	16.177,40	7.512,11	6.502,15	6.422,94	7.445,46	-19.266,76	7.686,20	99.666,65	134.500,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	9.062,24	8.651,33	6.609,27	11.802,65	23.409,66	15.667,40	6.732,11	5.872,15	6.002,94	6.034,46	-20.737,76	6.455,20	85.561,65	128.500,00
Outras Receitas Patrimoniais	480,00	510,00	420,00	1.350,00	4.892,00	510,00	780,00	630,00	420,00	1.411,00	1.471,00	1.231,00	14.105,00	6.000,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	24.863,60	25.733,09	25.237,85	24.370,29	26.999,79	28.256,54	26.072,44	25.642,75	30.692,35	26.809,68	26.192,96	26.441,75	317.313,09	398.500,00
Transferências Correntes	1.066.519,72	845.659,60	878.301,29	1.798.191,60	1.126.919,06	1.315.041,36	926.652,76	1.181.435,14	1.157.711,09	998.570,88	1.203.399,93	940.959,14	13.439.361,57	15.445.100,00
Cota Parte do FPM	493.132,93	558.860,39	574.827,03	768.823,34	700.591,70	915.892,46	616.753,69	646.646,16	793.591,93	743.161,11	856.089,67	636.754,33	8.305.124,74	11.014.600,00
Cota Parte do ICMS	183.541,07	159.178,42	154.900,59	175.806,11	173.445,56	144.369,10	143.505,39	165.458,07	178.070,75	145.264,82	175.207,37	181.697,74	1.980.444,99	2.000.000,00
Cota Parte do IPVA	5.219,17	2.659,65	2.099,98	1.752,97	78.687,89	44.095,82	37.403,59	115.011,37	12.727,50	14.390,04	11.049,36	6.262,05	331.359,39	400.000,00
Cota Parte do ITR	2.722,83	2.674,87	673,13	118,04	135,75	82,23	130,86	178,55	190,33	299,60	97,12	595,01	7.898,32	12.000,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	825,54	825,54	825,54	825,54	815,00	815,00	815,00	815,00	815,00	815,00	815,00	815,00	9.822,16	15.000,00
Transf. LC 61/89 - IPI	1.834,52	2.315,07	1.890,22	2.607,72	2.416,11	2.464,57	2.054,94	2.339,46	2.384,39	2.617,63	2.252,10	2.085,50	27.262,23	36.000,00
Transferências do FUNDEB	67.506,70	62.411,89	66.532,37	75.599,72	128.766,65	91.518,89	72.536,39	73.060,75	52.592,69	37.388,04	32.752,34	46.119,96	806.786,39	1.000.000,00
Outras Transferências Correntes	311.736,96	56.733,77	76.552,43	772.658,16	42.060,40	115.803,29	53.452,90	177.925,78	117.338,50	54.634,64	125.136,97	66.629,55	1.970.663,35	967.500,00
Outras Receitas Correntes	2.175,61	1.108,26	1.880,74	1.874,24	51,82	0,00	0,00	0,53	1.010,13	0,00	0,00	40,00	8.141,33	10.000,00
DEDUÇÕES (II)	-137.455,08	-145.302,63	-147.043,19	-189.986,67	-191.218,28	-221.543,71	-160.132,57	-186.089,58	-197.555,79	-181.309,49	-138.831,26	-165.641,76	-2.062.110,01	-2.471.720,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-137.455,08	-145.302,63	-147.043,19	-189.986,67	-191.218,28	-221.543,71	-160.132,57	-186.089,58	-197.555,79	-181.309,49	-138.831,26	-165.641,76	-2.062.110,01	-2.471.720,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	999.802,41	778.560,66	801.767,30	1.686.418,18	1.033.476,02	1.187.755,85	839.534,73	1.107.387,86	1.137.179,58	910.618,36	1.138.965,73	866.239,74	12.487.706,42	14.180.000,00

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	VALDIRENE BRANDAO DA SILVA	CONTADOR CRC/MG 070399/O-6
PREFEITA MUNICIPAL	ELIANA DE FATIMA ALVES E SILVA	
CONTROLE INTERNO	EMERSON LOURENCO MARTINS	